UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direção
Coordenação de Pós-Graduação em Direito
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Direito

COMUNICADO

PROVA INSCRITA MINTER UFRJ/TJAP

A Comissão Executiva do Processo Seletivo de Mestrado, consoante o Edital nº 152/UFRJ/2025,
publicado no BUFRJ em 20 de Fevereiro de 2025, torna público informações referente a realização da
PROVA ESCRITA*.

DATA: 06/06/2025 (sexta-feira)

HORÁRIO: 9h

LOCAL:  Av Procopio Rola, 254, Bairro Central, Macapá - Amapá

(Predio da Fecomercio, 3 andar, Escola Judicial. )

CANDIDATOS APTOS A PROVA:

Adriano de Medeiros Escorbaiolli Nonaka,  Adriano Ronai dos Anjos Ferreira,  Aldenise Borges dos
Santos,  Ana Theresa Moraes Rodrigues,  Andrea Maia de Azevedo,  Anibal dos Santos Dias Bianca
Lugon Pacheco, Bruno Gruppioni Passos,  Cristiana Maria Favacho Amoras,  Edgar do Nascimento
Castelo,  Endria Delaila Gonar Silva Isacksson,  Etelvino Guerra da Silva Filho,  Gabriela Miranda
Duarte Gilberto do Couto Santos,  Hélio Grott Neto,  Jacqueline Ferreira de Sousa,  Jaqueline da Silva
Chaves Colins, Jéssica Thaís Pureza de Oliveira Laurindo,  José Castellões Menezes Neto,  José Hugo
Barbosa Costa,  José Itamaraci Mendes da Rocha,  José Nazareno Lopes Machado,  Laianne Costa
Silva,  Lindsay Kerolle Guimaraes Soares,  Luiz Otávio Machado de Souza,  Mara Elizangela Dias do
Carmo dos Santos,  Marcella Peixoto Smith,  Márcia Vanessa Silva Mendonça,  Marconi Marinho
Pimenta,  Maria de Nazaré Pimentel Pantoja, Mariana Rodrigues Distefano Ribeiro,  Rafael de Brito
Reis,  Raimundo Atila Andrade Guerra,  Roberto Saft Panaroni,  Roberval Pantoja Pacheco,  Walmir
Lourenço da Silva Yan Fernando Maciel de França

*Sobre a prova inscrita, maiores informações ver o item 4.1 do Edital nº 152/UFRJ/2025

Comunicado Local prova minter tjap -  Edital 152/UFRJ/2025 (5504969)         SEI 23079.201637/2025-70 / pg. 1

Referência: Processo nº 23079.201637/2025-70 SEI nº 5504969

Comunicado Local prova minter tjap -  Edital 152/UFRJ/2025 (5504969)         SEI 23079.201637/2025-70 / pg. 2

	Comunicado Local prova minter tjap -  Edital 152/UFRJ/2025 (5504969)